UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /CV- GDĐT
 V/v thông tin nguồn học liệu số Giáo

dục tích hợp phòng tránh tai nạn bom,

mìn, vật nổ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thủy Nguyên, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở.

       Thực hiện Công văn số 215/CV-VKHGDVN ngày 26/3/2024 của Viện

Khoa học Giáo dục Việt Nam, Bộ Giáo dục và Đào tạo; Công văn số

912/SGDĐT - GDTrH ngày 29/03/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc

thông tin nguồn học liệu số Giáo dục tích hợp phòng tránh tai nạn bom, mìn, vật

nổ (có văn bản kèm theo) Phòng Giáo dục và Đào tạo thông tin đến các trường

Tiểu học và Trung học cơ sở về nguồn học liệu số Giáo dục tích hợp phòng

tránh tai nạn bom, mìn, vật nổ cụ thể như sau:

1. Nguồn liệu số được Viện Khoa học Giáo dục Việt Nam hợp tác với Tổ

chức CRS Việt Nam phát triển vào chương trình giáo dục phổ thông cho giáo

viên Tiểu học và Trung học cơ sở, được xây dựng dựa trên cuốn Tài liệu hướng

dẫn Giáo dục phòng tránh tai nạn bom, mìn, vật liệu nổ ở cấp Tiểu học và Trung

học cơ sở, do Tổ chức CRS và một số Sở Giáo dục& Đào tạo biện soạn và xuất

bản năm 2022.

2. Toàn bộ học liệu được số hóa trên trang https://giaoducbommin.vn.

Học liệu gồm 26 video bài học tích hợp giáo dục phòng tránh tai nạn bom, mìn,

vật nổ vào các môn học cho học sinh và 26 video hướng dẫn giáo dục tích hợp

trong các môn học cho giáo viên .

Đề nghị hiệu trưởng các trường Tiểu học và Trung học cơ sở có nhiều

kênh trong tin phổ biến Tài liệu đến cán bộ, giáo viên, học sinh để tăng cường

cơ hội tiếp cận nguồn học liệu; tham khảo, vận dụng trong quá trình giảng dạy

tích hợp trong các môn học góp phần nâng cao hiệu quả công tác phòng tránh tai

nạn bom, mìn, vật nổ tại đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi:

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Năng

https://giaoducbommin.vn/

2

		2024-04-04T14:13:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-04T14:42:52+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-04T14:43:00+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-04T14:43:00+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!